CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ENTRE RIOS DO SUL/RS

Ofício Nº 007/2024 Entre Rios do Sul, 20 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito!

Sirvo-me do presente para encaminhar as matérias
apreciadas na Sessão Ordinária do dia 19 de fevereiro de 2024:

e ProjetodeLeinº 001/2024 que autoriza o Poder Executivo a contratar
operação de crédito com a Caixa Federal e dá outras providências - Reprovado;

* ProjetodeLeinº 002/2024 que autoriza o Poder Executivo a doarbem
móvel, e dá outras providências -Aprovado;

e ProjetodeLeinº 003/2024 que autoriza a contratação emergencial, e
dá outras providências - Aprovado.

* Projetode Lei nº 004/2024 que cria cargo em comissão e dá outras
providências - Reprovado.

* ProjetodeLeinº 005/2024 que altera a redação de dispositivos da Lei
Municipal nº1.750/2016, e dá outras providências - Reprovado.

* ProjetodeLeinº 006/2024 que altera a redação do caput do artigo 1º
da Lei Municipal nº 2.2027/2023 e dá outras providências - Aprovado.

*e Projetode Lei nº 007/2024 que concede reajuste a título de revisão
geral anual, e dá outras providências - Aprovado.

e Projeto de Lei Legislativo nº 001/2024 que concede aumento dos
vencimentos dos servidores do Poder Legislativo Municipal através de aumento real, e dá
outras providências - Aprovado.

e ProjetodeLeinº 008/2024 que altera o valor do vale alimentação dos
servidores do Poder Executivo e dá outras providências - Aprovado.

*e Projeto de Lei Legislativo nº 002/2024 que altera o artigo 2º da Lei
Municipal nº 1.971, de 12 de setembro de 2017 e dá outras providências - Aprovado.

Av. DANILO ARLINDO LORENZI, 585 CENTRO
ENTRE RIOS DO SUL RS | CEP: 99645-000

[eaalt ItersNINTO A IC ATeTA cNINaAS dov.bt | (54) 3544 1256

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

—
É

ENTRE RIOS DO SUL/RS

* Projeto de Lei nº 009/2024 que altera a redação do artigo 5º da Lei
Municipal Nº 2.008/2023 e dá outras providências — Arquivado segundo Parecer daComissão de Constituição e Justiça (Art. 571, IV, $€ 2º, alínea “a” do Regimento Interno).

* —ProjetodeLeinº010/2024 que inclui o Bairro Esperança no programasocial a Casa é Minha, e dá outras providências - Aprovado.

* Projeto de Lei nº 011/2024 que autoriza o Município a aderir, ratificar
e firmar protocolo de intenções do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai (CIRAU), e dá outras providências - Aprovado.

* Projeto de Lei nº 012/2024 que autoriza o Poder Executivo Municipal
a prorrogar contratos emergenciasi, e dá outras providências - Aprovado.

Atenciosamente
NELCI Assinado de forma digital por NELCI

RAMPANELLI:47771801900RAMPANELLI:47771801900—Dados:2024.02.20 08:56:58 -03'00'Nelci Rampanelli
Presidente

RECEBIDO EM: 972 / 92 /20 294

ASSINATURA

Exmo. Sr.
Irson Milani
Prefeito Municipal

NOME:

Av. DANILO ARLINDO LORENZI, 585 CENTRO
ENTRE RIOS DO SUL R$ | CEP: 99645-000

contatos cementreniosdosul.rs.gov.br | (54) 3544 1256